
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0000917 /PT del 03/12/2020 Allegati n. 1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Ivana Casciano                       AT2020091700000.doc 

Autore: Monti Edoardo - Ufficio Ambiente e Decoro Urbano - 02 91004.358 - ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__10__ cl.__5___ fascicolo____5_____ anno___2020___) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Ambiente e Decoro Urbano / Tel. 02 91004.358 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI ACCALAPPIATI 
NEL TERRITORIO ALLA SOCIETA' ANIMARE ONLUSS DI BREGNANO – SMART 
CIG Z0D2F59243. 

 

IL FUNZIONARIO 

Premesso che il Comune di Paderno Dugnano, in attuazione dell’articolo 2 comma 11 della 
Legge n°281/1991 e degli art. 108 e 114 della Legge Regionale Lombardia del 30 dicembre 2009 
n°33, è obbligato al mantenimento dei cani privi di identificazione accalappiati sul territorio 
comunale, custodendoli presso specifiche strutture autorizzate ai fini edilizi e sanitari quali canili 
sanitario, rifugio e/o a pensione; 

Considerato che l’obbligo del mantenimento e della custodia dei cani accalappiati subentra dopo 
10 gg. dalla certificazione delle strutture veterinarie dell’Azienda Territoriale Sanitaria di avvenuto 
ricovero presso le strutture convenzionate, decorrendo durante tale termine le procedure di 
verifica per l’identificazione dell’eventuale proprietario o responsabile dell’animale catturato, e 
che l’obbligo di mantenimento in capo al Comune decorre per i cani non identificati e per i quali 
non siano intervenute richieste di affido durante il periodo suddetto; 

Evidenziato che, dopo i primi 10 gg, gli animali catturati non identificati devono essere mantenuti 
a cura del Comune in apposite strutture idonee a garantire il servizio di custodia e di 
mantenimento degli animali da affezione già presenti, garantendo la fornitura giornaliera di cibo e 
acqua, la pulizia giornaliera, la disinfezione almeno settimanale ed ogni attività idonea per 
mantenere i cani in buone condizioni di vita per la loro possibile adozione, garantendo nel 
contempo un’idonea capienza di spazi per accogliere eventuali ulteriori cani rinvenuti nel territorio 
successivamente; 

Considerato che mediamente il Comune è consegnatario e responsabile di n. 7 cani che devono 
essere custoditi e mantenuti dopo la cattura presso una struttura adeguata che si prenda cura 
degli animali e che favorisca la loro adozione; 

Precisato che oggi i cani in custodia sono collocati presso la struttura di via Massimo Gorky a 
Limbiate, gestita dalla società cooperativa Animare Onlus con sede legale in via San Rocco 53 a 
Bregnano (CO), P. Iva 90034120130; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000917 /PT del 03/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Ambiente e Decoro Urbano / Tel. 02 91004.358 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Evidenziato, in particolare, che: 

- Verificato che non esiste al momento la possibilità di avvalersi per la fornitura in oggetto di 
convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 da Consip S.p.A. 
per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito 
internet www.acquistinretepa.it e da ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti) per conto della Regione Lombardia; 

- il servizio di custodia degli animali in oggetto attualmente condotto presso la struttura di 
via Massimo Gorky denota una condizione di adeguatezza nella cura dei cani custoditi, ed 
una particolare attenzione a promuovere l’affidamento e l’adozione degli stessi, onde 
alleviare la condizione di abbandono degli animali e nel contempo rispettare la spesa di 
gestione del servizio del Comune, che nel periodo di conduzione del servizio in corso è 
drasticamente diminuita con notevole vantaggio per la spesa del Comune; 

- il mantenimento di un numero basso di animali è un risultato raggiunto nel tempo tramite 
un’adeguata politica di promozione dell’adozione, resa possibile anche tramite l’impegno 
dell’associazione “Animare” nella cura degli esemplari custoditi; 

- il costo medio annuo sostenuto dal Comune nello scorso biennio si è attestato in circa 
3,17 €/giorno (non soggetto a IVA ai sensi dell’Art. 4 DPR 633/72 e s.m.i.) per cane, quale 
costo attuale di mantenimento giornaliero di ogni singolo cane oltre a spese veterinarie 
straordinarie quantizzate in €. 1.000,00 annue; 

Fatto rilevare che per l’acquisizione della fornitura in argomento questo ente può procedere 
autonomamente ai sensi della normativa di seguito indicata e precisamente: 

• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di lavori, beni e servizi di importo inferiore 
a €. 40.000,00 in linea con la deliberazione n.1097 del 26/10/2016 dell’ANAC ha 
approvato le Linee Guida n° 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 

• l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
114/2014, inoltre, consente ai comuni, fermi restando l'articolo 26, comma 3, della legge 
23 dicembre 1999, n. 488, l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
e l'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 di acquisire 
autonomamente beni, servizi e lavori - di valore inferiore a 40.000,00€; 

• il comma 130 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) ha modificato 
l’art. 1 c. 450 della Legge n. 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo 
di ricorrere al MEPA/Sintel da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro; 

• l’art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94/2012, dispone che le Amministrazioni 
Pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 165/2001 debbano ricorrere agli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario al Mercato Elettronico (Me.Pa), 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla Centrale Regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure (ossia SINTEL di Aria Regione Lombardia – 
Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) e che i contratti stipulati in violazione 
di tale norma sono nulli; 

• in considerazione dell'oggetto del contratto e della modesta entità del relativo importo, 
inferiore a 40.000 euro, per il quale è consentito l’affidamento diretto, anche alla luce di 
quanto disposto dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, art. 1, comma 2, lettera a) come 
conv. in L. 120/2020; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000917 /PT del 03/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Ambiente e Decoro Urbano / Tel. 02 91004.358 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Visti: 

• Il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.” prevede all’art. 
192 l’adozione da parte del Responsabile del Procedimento della determinazione a 
contrarre; 

• L’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sulle fasi delle procedure di affidamento; 

• L’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sui motivi di esclusione; 

• L’art. 45 del D.Lgs. 502016 e s.m.i., sui requisiti degli operatori economici ammessi a 
partecipare alla procedura di gara; 

Dato atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R, n. 207 del 5 ottobre 2010, che 
riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 

Evidenziato pertanto, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs 18.08.2000, 267, per le caratteristiche e 
l’importo della fornitura in oggetto, che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire il servizio di ricovero, 
mantenimento ed assistenza agli animali di affezione (cani) catturati sul territorio comunale 
di Paderno Dugnano; 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, 
lett. a), del Codice dei Contratti e alla luce di quanto disposto dall’art. 1 c.2 lettera a) del 
D.lg n.76  del 16/07/2020  convertito con L. n.120 del 11/09/2020; 

- il criterio di aggiudicazione utilizzato è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 
9-bis, del D.Lgs. n° 50/2016 per i servizi e forniture con caratteristiche standardizzate o le 
cui condizioni sono definite dal mercato; 

- la durata del contratto è triennale con scadenza al 31/08/2023; 

- per le caratteristiche e l’importo della fornitura non ricorre l’obbligo di costituire garanzia 
fideiussoria (art. 93, comma 1 ultimo periodo, Codice dei contratti); 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016;  

- l’affidamento è soggetto al rispetto della Legge 13 Agosto 2010 n. 136, recante il “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia“; 

- è soggetto al rispetto del Patto di Integrità approvato dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 134/2016, nonché al rispetto del Codice di comportamento approvato dal 
Comune di Paderno Dugnano con deliberazione di Giunta Comunale n. 223/2013; 

- il Rup ha identificato la procedura con Smart CIG: Z0D2F59243; 

Preso atto che il Rup ha redatto apposito Foglio Patti e condizioni per l’esecuzione del servizio, 
identificato con smart CIG Z0D2F59243,pertanto, l’esecuzione di un servizio con queste 
caratteristiche per un periodo triennale è stimato in complessivi € 15.600,00 (non soggetto a IVA 
ai sensi dell’Art. 4 DPR 633/72 e s.m.i.) inferiore al valore di € 40.000,00 previsto dall’art. 36, 
comma 2, lett. a) del d.lgs. 50 del 2016 ed in base al quale  può essere affidato anche ricorrendo 
all’affidamento diretto ad un operatore economico avente idonei requisiti; 

Verificato che la qualità della gestione degli animali d’affezione presenti nella struttura e 
l’economicità resa a favore del Comune dal mantenimento dei cani nella struttura gestita dalla 
Cooperativa Animare Onlus con sede legale in Via San Rocco 53 a Bregnano (CO) e sede 
operativa in Limbiate, via Massimo Gorky, si rende opportuna la necessità di affidamento diretto 
del servizio a detto operatore economico; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0000917 /PT del 03/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Ambiente e Decoro Urbano / Tel. 02 91004.358 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Dato atto dell’attività istruttoria svolta dal sottoscritto RUP in ordine alla procedura di acquisizione 
in oggetto, volta a garantire la massima efficacia, efficienza e tempestività di intervento, esperita 
telematicamente tramite piattaforma SINTEL con procedura ID n 131628392, in esito alla quale la 
Cooperativa Animare Onlus ha formulato lo sconto del 0,1% sul prezzo posto a base di gara, e 
dell’avvio della verifica del possesso dei requisiti in capo alla medesima Ditta in relazione 
all’autocertificazione presentata in sede di presentazione di offerta; 

Visto che risulta acquisita la regolarità contributiva, tramite il servizio Durc on-line, con scadenza al 
23/.02/2021 e la visura camerale, nonché la sottoscrizione del Patto di Integrità della stazione 
appaltante, accettato e sottoscritto dall’Impresa offerente, oltre alla dichiarazione di assoggettarsi 
al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e la relativa comunicazione di cui 
all’art. 3 della legge 136/2010, nonché il rispetto della norma cosiddetta “pantouflage” ai sensi 
dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 del 30/3/2001, considerando che l’eventuale 
inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità del contratto; 

Considerato che è in itinere, la verifica della regolarità fiscale e la richiesta del certificato del 
casellario giudiziale, con visura massiva, a nome dei legali rappresentanti; 

Vista la direttiva di gestione per i titolari di posizione organizzativa del 13/01/2020 prot. n° 2252, 
che demanda al titolare della posizione organizzativa del Servizio “Imprese e Ambiente – Verde 
Pubblico – Protezione Civile”, l’adozione delle determinazioni rientrati nell’ambito di competenza 
delle strutture assegnate; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano;  

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di dare 
atto dell’attuazione della procedura contraddistinta al nr. ID  131628392 per la contrattazione 
dell’affidamento diretto del servizio di mantenimento e cura di animali randagi rinvenuti sul 
territorio comunale, identificato con smart CIG Z0D2F59243 esperita dal RUP, attraverso il 
sistema di e-procurament SINTEL all’interno del sito Aria messo a disposizione della Regione 
Lombardia, approvando l’offerta economica come indicato nel report Sintel allegato al presente 
atto; 

2. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76 del 2020 convertito 
in Legge n. 120/2020 ad Animare Onlus società cooperativa, con sede in via San Rocco 53 a 
Bregnano (CO), P. Iva 90034120130, il servizio di mantenimento e cura di animali randagi 
rinvenuti sul territorio comunale per la durata di 36 mesi decorrenti dall’avvio del servizio, per un 
valore complessivo di € 15.584,40 esente iva, da calcolare in base al prezzo costo giornaliero 
per animale di €. 3,166 e servizi veterinari; 

3. Di impegnare la spesa connessa a quanto sopra a favore di Animare Onlus società cooperativa, 
con sede in via San Rocco 53 a Bregnano (CO), P. Iva 90034120130, nel rispetto della 
scadenza dell’obbligazione, entro 31 dicembre 2020 per il primo anno, e per gli anni successivi 
come riportato nella tabella seguente: 

 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

   
Determinazione n.    0000917 /PT del 03/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Ambiente e Decoro Urbano / Tel. 02 91004.358 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

importo 
(IVA compresa) 

bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro 1.000,00 2020 1 9 2 U.1.03.02.15.011 9631/149 

Euro 5.000,00 2021 1 9 2 U.1.03.02.15.011 9631/149 

Euro 5.000,00 2022 1 9 2 U.1.03.02.15.011 9631/149 

Euro 4.584,40 2023 1 9 2 U.1.03.02.15.011 9631/149 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e 
verrà a scadenza nell’esercizio degli anni di riferimento e che il presente provvedimento 
costituisce vincolo definitivo di spesa senza necessità di ulteriori atti di impegno; 

4. Di dare atto che l’aggiudicazione è in pendenza di efficacia nelle more delle verifiche 
amministrative dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario, posto che ove dovessero risultare delle 
irregolarità in esito ai riscontri tuttora pendenti, si procederà ai sensi di legge; 

5. Di precisare che: 
- la fornitura connessa non è presente nelle convenzioni CONSIP SpA e di ARIA Lombardia 
per analoghe forniture; 
- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto sono previsti nel corso 
dell’anno 2020 con scadenza entro il 31.12.2020, e che gli stessi sono compatibili con i flussi di 
cassa verificati per tale impegno di spesa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, ed avverranno nel rispetto della tracciabilità dei 
pagamenti come previsto dall'articolo 3 , comma 1, della legge n° 136/2010;  
- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 

6. Di demandare la liquidazione del corrispettivo dovuto, previa presentazione della relativa fattura 
elettronica in esito alla fornitura svolta ed in esito all’espletamento dei controlli di regolarità del 
fornitore ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

7. Di demandare al sottoscritto RUP l’assolvimento degli obblighi di comunicazione e 
pubblicazione di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e all’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 
nonché agli artt. 23 e 37 del d.lgs. 33/2013; 

8. Di incaricare direttore d’esecuzione del contratto il sig. Edoardo Monti, responsabile dell’Ufficio 
Ambiente; 

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report ID n. 131628392 

PADERNO DUGNANO, 03/12/2020 

 

Il funzionario 

Ivana Casciano 



1

Report della Procedura SERVIZIO
DI MANTENIMENTO E CURA

ANIMALI RANDAGI RINVENUTI
SUL TERRITORIO COMUNALE

DI PADERNO DUGNANO
n. 131628392 effettuata da

Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 131628392

Nome Procedura SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA ANIMALI
RANDAGI RINVENUTI SUL TERRITORIO COMUNALE
DI PADERNO DUGNANO

Codice CIG Z0D2F59243

Num. Protocollo 2454487

Num. Protocollo Ente 64238

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 98380000-0 - Servizi di canile

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Ivana Casciano

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0064884/2020 del 26/11/2020 Tit.10 Clas.5 Fasc.6 Anno 2020

Allegato 1



Report della Procedura SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA ANIMALI RANDAGI RINVENUTI SUL
TERRITORIO COMUNALE DI PADERNO DUGNANO n. 131628392 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 15.600,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 23 novembre 2020 18.19.48 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 25 novembre 2020 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
TECNI-
CO-AMMI-
NISTRATI-
VA

Dovranno
essere al-
legati tutti
i documen-
ti/modelli ri-
chiesti nella
lettera d'invi-
to sottoscritti
digitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Animare Onlus

Login user_93702

Indirizzo e-mail animare@pec.it



Report della Procedura SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA ANIMALI RANDAGI RINVENUTI SUL
TERRITORIO COMUNALE DI PADERNO DUGNANO n. 131628392 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

P. IVA / Cod. Istat 90034120130

Indirizzo via san rocco,53, 22070 BREGNANO (Italia)

Numero telefono 3277499602

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1606225594453

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Animare Onlus

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 24 novembre 2020 14.46.34 CET

Sconto 0,10000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Casciano Ivana

Login user_101546

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004356

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Animare Onlus

Login user_93702



Report della Procedura SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA ANIMALI RANDAGI RINVENUTI SUL
TERRITORIO COMUNALE DI PADERNO DUGNANO n. 131628392 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Animare Onlus (90034120130)

Indirizzo email animare@pec.it

Num. telefono 3277499602

Commento all’aggiudicazione .

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 26 novembre 2020
9.26.44 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato SERVIZIO DI MAN-
TENIMENTO E CURA ANI-
MALI RANDAGI RINVENUTI
SUL TERRITORIO COMUNA-
LE DI PADERNO DUGNANO
(ID 131628392) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

mercoledì 25 novembre 2020
13.40.04 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura SERVIZIO
DI MANTENIMENTO E CU-
RA ANIMALI RANDAGI RIN-
VENUTI SUL TERRITORIO
COMUNALE DI PADERNO
DUGNANO (ID 131628392) è
iniziata.

mercoledì 25 novembre 2020
13.40.00 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1606225594453) della Proce-
dura SERVIZIO DI MANTE-
NIMENTO E CURA ANI-
MALI RANDAGI RINVENUTI
SUL TERRITORIO COMUNA-
LE DI PADERNO DUGNANO
(ID 131628392) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

mercoledì 25 novembre 2020
13.34.22 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_93702 sulla
Procedura con ID 131628392 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 25 novembre 2020
12.00.26 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura SERVIZIO DI MAN-
TENIMENTO E CURA ANI-
MALI RANDAGI RINVENUTI
SUL TERRITORIO COMUNA-



Report della Procedura SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA ANIMALI RANDAGI RINVENUTI SUL
TERRITORIO COMUNALE DI PADERNO DUGNANO n. 131628392 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Data Oggetto Testo

LE DI PADERNO DUGNANO
(ID 131628392).

martedì 24 novembre 2020
14.46.34 CET

Invio Offerta L`offerente Animare Onlus ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato SERVIZIO DI
MANTENIMENTO E CURA
ANIMALI RANDAGI RINVE-
NUTI SUL TERRITORIO CO-
MUNALE DI PADERNO DU-
GNANO (ID 131628392).

lunedì 23 novembre 2020
18.20.07 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato SERVIZIO DI
MANTENIMENTO E CURA
ANIMALI RANDAGI RINVE-
NUTI SUL TERRITORIO CO-
MUNALE DI PADERNO DU-
GNANO (ID 131628392).

lunedì 23 novembre 2020
18.19.49 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
131628392). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI

MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI ACCALAPPIATI NEL TERRITORIO ALLA SOCIETA'

ANIMARE ONLUSS DI BREGNANO – SMART CIG ZA11F0FBD7

Rev. 4*MD05P44T

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Determinazione n. 917 /PT del 03/12/2020

Documento sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001 - Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo,
diviene esecutiva in data odierna.

RICOVERO CANIDescrizione9.631/149Cap./Art.

Eser. Finanz. 2020 Imp./Acc. I

ANIMARE ONLUS

CUPZ0D2F59243

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202009.02.1PdC finanz.9/2

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

00917

SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI ACCALAPPIATI NEL
TERRITORIO

Causale

Modalità finan.

Importo € 1.000,00

Totale: € 1.000,00

RICOVERO CANIDescrizione9.631/149Cap./Art.

Eser. Finanz. 2021 Imp./Acc. I

ANIMARE ONLUS

CUPZ0D2F59243

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202109.02.1PdC finanz.9/2

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

00917

SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI ACCALAPPIATI NEL
TERRITORIO

Causale

Modalità finan.

Importo € 5.000,00

Totale: € 5.000,00

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 1 di 2



RICOVERO CANIDescrizione9.631/149Cap./Art.

Eser. Finanz. 2022 Imp./Acc. I

ANIMARE ONLUS

CUPZ0D2F59243

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202209.02.1PdC finanz.9/2

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

00917

SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI ACCALAPPIATI NEL
TERRITORIO

Causale

Modalità finan.

Importo € 5.000,00

Totale: € 5.000,00

RICOVERO CANIDescrizione9.631/149Cap./Art.

Eser. Finanz. 2023 Imp./Acc. I

ANIMARE ONLUS

CUPZ0D2F59243

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202309.02.1PdC finanz.9/2

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

00917

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI
MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI ACCALAPPIATI NEL TERRITORIO ALLA 
SOCIETA' ANIMARE ONLUSS DI BREGNANO – SMART CIG ZA11F0FBD7

Causale

Modalità finan.

Importo € 4.584,40

Totale: € 4.584,40

PADERNO DUGNANO, 03/12/2020

IL DIRETTORE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO

E SERVIZI INFORMATICI

(documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / 02 91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 2 di 2


